

# ZASADY BEZPIECZEŃSTWA



**UWAGA!** Niniejsza instrukcja zawiera ważne informacje dotyczące bezpiecznego użytkowania i konserwacji wszystkich wyrobów **FlexPoint®**. Przed rozpoczęciem użytkowania wyrobów należy dokładnie zapoznać się z treścią niniejszej instrukcji. Pokaż ją użytkownikowi lub opiekunowi. Upewnij się, że informacje w niej zawarte są zrozumiałe. Instrukcję należy zachować, aby w późniejszym czasie móc ponownie z niej korzystać.

**UWAGA!** Stosowanie wyrobu niezgodnie z zasadami instrukcji obsługi może być niebezpieczne dla użytkownika.

**UWAGA!** Przed użytkowaniem wyrobu sprawdzaj, czy nie posiada on śladów zużycia – czy nie pojawiły się uszkodzenia, naderwania, przetarcia pasów, szwów, klamer i innych elementów systemu. W przypadku stwierdzenia znacznego zużycia lub uszkodzenia, skontaktuj się z wytwórcą w celu dokonania naprawy lub wymiany wyrobu. **Tylko nieuszkodzony wyrób oraz prawidłowe użytkowanie gwarantuje jego właściwe i bezpieczne funkcjonowanie!**

**UWAGA!** W żadnym wypadku nie należy samodzielnie modyfikować lub naprawiać wyrobu – od tego zależy zdrowie i bezpieczeństwo ich użytkownika! W przypadku stwierdzenia zużycia wyrobu, skontaktuj się z autoryzowanym dostawcą lub wytwórcą w celu dokonania jego naprawy lub wymiany.

**UWAGA!** Do montażu wyrobów **FlexPoint®** należy stosować **TYLKO I WYŁĄCZNIE** elementy montażowe dedykowane przez wytwórcę! Stosowanie innych elementów, niezatwierdzonych przez wytwórcę może stanowić poważne niebezpieczeństwo dla użytkownika! Wyrób powinien być zamontowany i dopasowany przez osobę przeszkoloną w zakresie jego obsługi.

**UWAGA!** Wyroby **FlexPoint®** powinny być używane do pozycjonowania osoby na wózku inwalidzkim lub innym siedzisku (w przypadku pasów **BeltiCar®** także na fotelu samochodowym). Wyroby **FlexPoint®** nie są przeznaczone do stosowania jako wyroby zabezpieczające podczas transportu lub w jakimkolwiek innym zastosowaniu, w którym jego uszkodzenie może spowodować obrażenia. Użytkowane tego wyrobu niezgodnie z jego przeznaczeniem jest nieautoryzowane i niebezpieczne.

**UWAGA!** Wyroby zawierają małe elementy, które mogą być połknięte! Należy przechowywać je z dala od dzieci i zwierząt!

**UWAGA!** Niektóre z wyrobów **FlexPoint®** posiadają możliwość szybkiego wypinania za pomocą czerwonego przycisku „PRESS”. Przypadkowe wciśnięcie przycisku „PRESS” i rozpięcie wyrobu **FlexPoint®** grozi wypadnięciem użytkownika z wózka lub siedziska! Jeżeli ruchy użytkownika lub zdolności poznawcze mogą doprowadzić do przypadkowego uwolnienia, opiekun musi być **BEZWZGLĘDNI**e obecny przez cały czas użytkowania wyrobu!

**UWAGA!** Podobnie jak w przypadku każdego nowego wsparcia do przyjęcia pozycji siedzącej, wyroby **FlexPoint®** mogą zmienić sposób, w jaki użytkownik siedzi.

**UWAGA!** Wytwórca ponosi odpowiedzialność za właściwe funkcjonowanie wyrobów wyłącznie w przypadku ich zakupu u wytwórcy, autoryzowanego dystrybutora lub w wyspecjalizowanym sklepie medycznym.

**UWAGA!** Wszystkie elementy systemu **FlexPoint®** posiadają funkcję szybkiego wypięcia. Upewnij się, że wszystkie osoby obsługujące wyrób wiedzą, jak szybko rozpiąć produkt. Nieznajomość sposobu obsługi wyrobu może opóźnić wydostanie użytkownika w nagłym wypadku!

**UWAGA!** Nie należy użytkować wyrobów **FlexPoint®** bez odzieży wierzchniej. Jego elementy nie powinny stykać się bezpośrednio z ciałem!

**UWAGA!** Należy bezwzględnie, okresowo kontrolować stan skóry w miejscach kontaktu wyrobu z ciałem użytkownika oraz we wrażliwych okolicach, obarczonych ryzykiem powstawania odleżyn. Użytkownicy muszą dbać, aby w okolicach wrażliwych, szczególnie narażonych na ucisk, takich jak m.in. kość krzyżowa czy pośladki, był on jak najbardziej ograniczony. W przypadku zwiększonego zaczerwienienia lub podrażnienia skóry należy przerwać stosowanie wyrobu i skonsultować się z lekarzem lub fizjoterapeutą. Nieprzestrzeżenie tego może spowodować poważne obrażenia, takie jak odleżyny. Dla osób spędzających dużo czasu w pozycji siedzącej zaleca się stosowanie poduszek przeciwoodleżynowych, poduszek **BodyMap®** lub poduszek z pianki termoaktywnej **VisMemo™**, produkowanych przez firmę **REH4MAT**.

**UWAGA! ZE WZGLĘDU NA RYZYKO PODODDUSZENIA, UŻYWANIE WYROBÓW FLEXPOINT®, A W SZCZEGÓLNOŚCI KAMIZELEK I PASÓW PIERSIOWYCH, BEZ STABILIZACJI MIEDNICY JEST NIEBEZPIECZNE! ZAWSZE NALEŻY UŻYWAĆ PRAWIDŁOWO DOPASOWANEGO PASA STABILIZUJĄCEGO MIEDNICĘ (WIĘCEJ INFORMACJI O TYM, JAK BEZPIECZNIE MONTOWAĆ I UŻYKOWAĆ KAMIZELKI FLEXPOINT® ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 8-9 INSTRUKCJI)!**

**UWAGA! STOSOWANIE SYSTEMU BELTICAR® W POJAZDACH SŁUŻĄCYCH DO PRZEWOZU OSÓB NIE ZWALNIA UŻYTKOWNIKA Z OBOWIĄZKU STOSOWANIA SAMOCHODOWYCH PASÓW BEZPIECZEŃSTWA!**



## KAŻDORAZOWO PRZED ROZPOCZĘCIEM UŻYTKOWANIA WYROBU **FlexPoint®** NALEŻY SPRAWDZIĆ:

- Czy na wyrobie nie pojawiły się żadne uszkodzenia, naderwania, przetarcia pasów, szwów, klamer i innych elementów? Tylko nieuszkodzony wyrób oraz jego prawidłowe użytkowanie gwarantuje właściwe i bezpieczne funkcjonowanie produktów **FlexPoint®**!
- Czy wyrób został właściwie zamontowany? Czy wszystkie elementy mocujące zostały prawidłowo i mocno dokręcone? Czy nie demontują się pod wpływem nacisku/pociągnięcia? Czy wszystkie klamry, paski regulacyjne i inne zapięcia działają poprawnie i nie rozpinają się pod wpływem nacisku/pociągnięcia? W tym celu należy mocno pociągnąć zamontowany wyrób w różnych kierunkach.
- Czy wyrób został prawidłowo dopasowany do użytkownika? Czy nie ociera skóry lub nie naciska zbyt mocno na jakąkolwiek część ciała użytkownika? Czy użytkownik czuje się w wyrobie komfortowo? Czy może swobodnie oddychać? Aby sprawdzić prawidłowe dopasowanie wyrobu **FlexPoint®** do użytkownika powinien on pochylić się do przodu oraz na boki.
- Czy wyrób nie uciska na szyję użytkownika, powodując ryzyko podduszenia? Poprzez pochylenie się do przodu należy zwrócić szczególną uwagę, czy wyrób nie uciska na szyję użytkownika (dotyczy szczególnie kamizelek i pasów piersiowych). Szczegółowe informacje dotyczące bezpiecznego użytkowania kamizelek znajdują się na str. 8-9.
- Czy w trakcie korzystania z kamizelki, użytkownik ma zabezpieczoną miednicę? Szczegółowe informacje dotyczące bezpiecznego użytkowania kamizelek znajdują się na str. 8-9.
- Czy paski nie są skręcone, nie są zbyt luźne? Paski muszą być napięte, nie mogą się skręcać ani zwiijać.
- Czy miejsce montażu elementów **FlexPoint®** jest właściwe i zapewnia bezpieczne użytkowanie wyrobu? Czy zamontowany wyrób nie koliduje z elementami wózka/siedziska na którym został zamontowany oraz jego mechanizmami np. z pochyleniem oparcia? Czy wyrób nie koliduje z innymi urządzeniami, z których korzysta użytkownik?